MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

RELATÓRIO 9/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL CENTRALCOMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

RESOLUÇÃO 30/2024 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,RESOLUÇÃO 30/2024 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,

RETIFICADA PELA RESOLUÇÃO 31/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBRETIFICADA PELA RESOLUÇÃO 31/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

EDITAL 1/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBEDITAL 1/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

EDITAL 2/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBEDITAL 2/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

EDITAL 3/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBEDITAL 3/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE ESCOLAR PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR (CONSUPER), DO CONSELHOPROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE ESCOLAR PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR (CONSUPER), DO CONSELHO

DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CEPE) E DO CONSELHO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COPAF) DO IFPBDE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CEPE) E DO CONSELHO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COPAF) DO IFPB

A Comissão Eleitoral, ins:tuída na reunião do Conselho Superior do dia 29 de outubro de 2024, torna público o resultado do julgamento dos

recursos e/ou dos pedidos de impugnação dos candidatos inscritos para os Conselhos Superior (CONSUPER), de Ensino, Pesquisa e Extensão

(CEPE) e de Planejamento, Administração e Finanças (COPAF).

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS E/OU IMPUGNAÇÕES DE CANDIDATURASRESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS E/OU IMPUGNAÇÕES DE CANDIDATURAS

1. Resultado do julgamento de recursos/impugnações da lista preliminar das candidaturas para concorrer às vagas de Representantes, porRepresentantes, por

segmento (por chapa), do Conselho Superior (CONSUPER)segmento (por chapa), do Conselho Superior (CONSUPER):

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

05/12/2024 22:39

Wellington

Pereira de

Souza

Indeferimento

pelo item 7.5

Solicita a inclusão de membros aptos às

regras do Edital 1/2024 -

CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Deferido

2. Resultado do julgamento de recursos/impugnações da lista preliminar das candidaturas para concorrer às vagas de Representantes deRepresentantes de

Campus (individual), no Conselho Superior (CONSUPER)Campus (individual), no Conselho Superior (CONSUPER):

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

05/12/2024 08:37

Francisco

Raimundo

de Freitas

Desistência

de

Candidatura

Solicita desistência da candidatura

- Campus Picuí
Deferido

05/12/2024 09:28

João Victor

de Lima

Oliveira

Desistência

de

Candidatura

Solicita desistência da candidatura

- Campus Avançado Cabedelo

Centro

Deferido

05/12/2024 09:02

Paulo

Tavares

Muniz Filho

Inclusão de

Candidatura

Solicita inclusão da candidatura -

Campus Itabaiana em decorrência

de falha operacional do formulário

de inscrição

Deferido

05/12/2024 18:21
Filipe Batista

de Sá

Inclusão de

Candidatura

Solicita inclusão da candidatura -

Campus Santa Luzia em

decorrência de falha operacional

do formulário de inscrição

Deferido

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

3. Resultado do julgamento de recursos/impugnações da lista preliminar das candidaturas para concorrer às vagas de Representantes, porRepresentantes, por

segmento (por chapa), do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE)segmento (por chapa), do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE):

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

05/12/2024 22:39

Wellington

Pereira de

Souza

Indeferimento

pelos itens

3.1, 3.2.a,

3.2.c e 7.5

Solicita a inclusão de membros aptos às

regras do Edital 2/2024 -

CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Indeferido

por

descumprir

o item

3.2.c

(membro

Eudes

Allan da

Silva

Florêncio -

15 anos)

4. Resultado do julgamento de recursos/impugnações da lista preliminar das candidaturas para concorrer às vagas de Representantes, porRepresentantes, por

segmento (por chapa), do Conselho de Planejamento, Administração e Finanças (COPAF)segmento (por chapa), do Conselho de Planejamento, Administração e Finanças (COPAF):

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

05/12/2024 22:37

Fabio da

Silva de

Siqueira

Leite

Indeferimento

pelo item

4.1.b

Solicita a substituição do membro

inapto da chapa por outro membro que

obedeça às exigências do Edital 3/2024

-

CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Deferido

05/12/2024 23:14
Thiago Sales

Ribeiro

Indeferimento

pelo item

4.1.b

Solicita a substituição do membro

inapto da chapa por outro membro que

obedeça às exigências do Edital 3/2024

-

CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

e alteração na ordem de prioridade dos

nomes da chapa em razão da

substituição

Deferido

05/12/2024 22:39

Wellington

Pereira de

Souza

Indeferimento

pelos itens

3.1, 3.2.a e

7.5

Solicita a inclusão de membros aptos às

regras do Edital 3/2024 -

CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Deferido

João Pessoa, PB, 06 de dezembro de 2024.

Ivã Barbosa LucianoIvã Barbosa Luciano

Presidente da Comissão Eleitoral

Samara Jesus Vieira da SilvaSamara Jesus Vieira da Silva

Membro da Comissão Eleitoral

Karoline Fernandes Siqueira CamposKaroline Fernandes Siqueira Campos

Membro da Comissão Eleitoral

Edmundo Augusto da Silva NetoEdmundo Augusto da Silva Neto

Membro da Comissão Eleitoral

Jamilly de Lima Alcantara AnizioJamilly de Lima Alcantara Anizio

Membro da Comissão Eleitoral

Washington Cesar de Almeida CostaWashington Cesar de Almeida Costa

Membro da Comissão Eleitoral

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Iva Barbosa LucianoIva Barbosa Luciano, MEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPERMEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPER, em 06/12/2024 14:40:21.

Edmundo Augusto da Silva NetoEdmundo Augusto da Silva Neto, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 06/12/2024 14:58:54.

Jamilly de Lima Alcantara AnizioJamilly de Lima Alcantara Anizio, DIRETOR(A) - FG1 - DAAOC-REDIRETOR(A) - FG1 - DAAOC-RE, em 06/12/2024 15:01:16.

Samara Jesus Vieira da SilvaSamara Jesus Vieira da Silva, MEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPERMEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPER, em 06/12/2024 15:04:43.

Karoline Fernandes Siqueira CamposKaroline Fernandes Siqueira Campos, MEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPERMEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPER, em 06/12/2024 15:06:43.

Fabio de Albuquerque SilvaFabio de Albuquerque Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/12/2024 15:12:11.

Washington Cesar de Almeida CostaWashington Cesar de Almeida Costa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/12/2024 15:13:57.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 06/12/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hVps://suap.ifpb.edu.br/auten:car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

642873

9aaf7a8dd7

	Documento assinado eletronicamente por: